
 

NeO-BUS
Rad- und Wanderbus

Linie 821

Von Eberbach über Waldbrunn
und Mudau nach Amorbach

Fahrplan Sommer 2025

gültig Samstag, Sonntag 
und an Feiertagen

von 05.04. bis 26.10.2025
und an den Brückentagen

Freitag, 02. Mai, 30.Mai und 
20. Juni 2025



Fahrplan NeO-BUS Linie 821
Samstag/Sonntag/Feiertag vom 05.04. bis 26.10.2025

Eberbach - Waldbrunn - Mudau - Buch - Amorbach
Michelstadt Bhf            NaTourBus ab 08:29 10:29 12:29 14:29 16:29
Eberbach Bhf             NaTourBus an 09:19 11:19 13:19 15:19 17:19
Darmstadt Hbf             RMV 81 ab 06:42 08:44 10:43 12:44 14:44 16:44
Eberbach Bhf             RMV 81 an 08:16 10:18 12:18 14:18 16:18 18:16
Heidelberg Bhf                            ab 07:54 09:55 11:55 13:55 15:55 17:55
Eberbach Bhf                            an 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28
Mosbach                                     ab 08:02 10:05 12:05 14:05 16:05 18:05
Eberbach Bhf                            an 08:28 10:28 12:28 14:28 16:28 18:28
Eberbach Bhf 08:35 10:35 12:35 14:35 16:35 18:35
Oberdielbach Ort 08:49 10:49 12:49 14:49 16:49 18:49
Katzenbuckel Therme 08:52 10:52 12:52 14:52 16:52 18:52
Strümpfelbrunn Kurgarten 08:54 10:54 12:54 14:54 16:54 18:54
Mudau Scheidental Ort 09:03 11:03 13:03 15:03 17:03 19:03
Mudau Rathaus 09:08 11:08 13:08 15:08 17:08 19:08
Kirchzell Buch Bushaltestelle 09:18 11:18 13:18 15:18 17:18 19:18
Kirchzell Pulvermühle 09:21 11:21 13:21 15:21 17:21 19:21
Amorbach Bahnhof 09:26 11:26 13:26 15:26 17:26 19:26
Amorbach Bhf           VAB 784 ab 09:42 11:42 13:41 15:41 17:41  19:41
Miltenberg Bhf             VAB 784 an 09:54 11:54 13:54 15:54 17:54 19:54
Amorbach B47          NaTourBus ab 09:53 11:53 13:53 15:53 17:53 19:53
Michelstadt Bhf           NaTourBus an 10:19 12:19 14:19 16:19 18:19 20:20

Amorbach - Buch - Mudau - Waldbrunn - Eberbach
Michelstadt Bhf            NaTourBus ab 08:47 10:47 12:47 14:47 16:47 18:47
Amorbach B47           NaTourBus an 09:12 11:12 13:12 15:12 17:12 19:12
Miltenberg Bhf              VAB 784 ab 08:05 10:04 12:05 14:05 16:05 18:05
Amorbach Bhf            VAB 784 an 08:17 10:16 12:17 14:17 16:17 18:17
Amorbach Bahnhof 09:30 11:30 13:30 15:30 17:30 19:30
Kirchzell Pulvermühle 09:34 11:34 13:34 15:34 17:34 19:34
Kirchzell Buch Bushaltestelle 09:37 11:37 13:37 15:37 17:37 19:37
Mudau Rathaus 09:47 11:47 13:47 15:47 17:47 19:47
Mudau Scheidental Ort 09:52 11:52 13:52 15:52 17:52 19:52
Strümpfelbrunn Kurgarten 10:01 12:01 14:01 16:01 18:01 20:01
Katzenbuckel Therme 10:03 12:03 14:03 16:03 18:03 20:03
Oberdielbach Ort 10:06 12:06 14:06 16:06 18:06 20:06
Eberbach Bhf 10:22 12:22 14:22 16:22 18:22 20:22
Eberbach Bhf                            ab 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 20:29
Mosbach                                     an 10:53 12:53 14:53 16:53 18:53 20:53
Eberbach Bhf                            ab 10:29 12:29 14:29 16:29 18:29 21:31
Heidelberg Bhf                            an 11:02 13:02 15:02 17:02 19:02 22:05
Eberbach Bhf             RMV 82 ab 10:38 12:38 14:38 16:38 18:38 20:38
Darmstadt Nord           RMV 82 an 12:12 14:13 16:13 18:12 20:12 22:12
Eberbach Bhf             NaTourBus ab 11:40 13:40 15:40 17:40 19:40
Michelstadt Bhf            NaTourBus an 12:28 14:28 16:28 18:28  20:28

Auch an den Brückentagen Fr. 02.05, Fr. 30.05. und Fr. 20.06.2025

Wichtiger Hinweis:  
Auch während der Saison 2025 kann es auf der Strecke wieder zu  
Beeinträchtigungen des Busverkehrs wegen Baustellen, etc. kommen.  
Bitte informieren Sie sich über den aktuellen Fahrplan unter www.vrn.de. 



Tarif NeO-BUS Linie 821
Samstag/Sonntag/Feiertag vom 05.04. bis 26.10.2025

Hinweis Fahrradanhänger: Bitte beachten Sie, dass die 
Platzkapazität für Fahrräder auf dem Anhänger beim NeO-BUS 
auf max. 20 Stück beschränkt ist (Haftung ausgeschlossen).  
Das Rad darf max. 25 kg wiegen und muss vom Kunden selbst 
auf den Anhänger gestellt werden. Die Ladungssicherung er-
folgt durch den Fahrer. Eine Reservierung ist nicht möglich. 

Kinderanhänger und S-Pedelecs (E-Bikes mit Kennzeichen) 
können auf dem Fahrradanhänger grundsätzlich nicht transpor-
tiert werden.

Hinweise zu den Tarifen

H

Fahrpreise Tageskarten HIN und ZURÜCK

Relation "NeOTicket 
Einzeln"

"NeOTicket+ 
bis 5 Pers."

VRN Tages-Ticket* VAB/
VRNEinzel Familie Gruppe

1 Erw. 2 Erw. bis 5 Erw.

Eberbach - Amorbach 11,00 € i 22,00 € i

19
,0

0 
€

25
,5

0 
€

37
,0

0 
€Waldbrunn - Amorbach        10,00 €      20,00 €

Mudau - Amorbach        7,50 €      15,00 €
VAB-
TarifMudau - Buch        5,50 €      11,00 €

Buch - Amorbach        5,50 €      11,00 €

Auf der Strecke zwischen Eberbach und Mudau Preise für Tagestickets und Einzelfahr-
scheine je nach Anzahl der Waben VRN-Tarif

Auch an den Brückentagen Fr. 02.05, Fr. 30.05. und Fr. 20.06.2025

inweise zur Beförderung

*Das Deutschland-Ticket sowie die Tages-Tickets (Netz) des 
VRN und VRN-Jahreskarten wie Karte ab 60, Rhein-Neckar-Ti-
cket, Job-Ticket und Jahreskarte Jedermann (Netz) werden auf 
der gesamten Linie (bis Amorbach) ohne Zuzahlung anerkannt.  

Die Tickets gelten am Kauftag in beide Richtungen für beliebig 
viele Fahrten auf der gelösten Relation. Die Fahrradmitnah-
me ist kostenlos. Kinder ab 6 Jahren gelten als eine Person.  
Für Gruppen ab 8 Personen ist eine rechtzeitige Anmel-
dung per Mail an rheinneckarbus@deutschebahn.com oder  
telefonisch unter Tel. 06281 - 51152 notwendig. 

 i Das NeOTicket und das NeOTicket+ für die Relation Eber-
bach-Amorbach werden am Kauftag auch auf den NaTourBus-
Linien in beiden Richtungen anerkannt.

Folgende VAB-Netzfahrkarten werden auf der Relation Mudau-
Amorbach ohne weitere Zuzahlung anerkannt: VAB-Tageskar-
te, VAB-Tageskarte Gruppe sowie VAB-Jahreskarten mit Aus-
nahme des TicketEasy.



Abtei

Bahnhof

Post

Bahnhof

Bahnhof

Hetzbach 
Bahnhof

Bikepark

Bahnhof

Oberzent

Bahnhof

Boxbrunn Schleife

Eulbach Schloss



Abtei

Bahnhof

Post

Bahnhof

Bahnhof

Hetzbach 
Bahnhof

Bikepark

Bahnhof

Oberzent

Bahnhof

Boxbrunn Schleife

Eulbach Schloss



Der Nibelungensteig, ein 
Qualitätsweg „Wanderbares
Deutschland“ vom hessischen 
Zwingenberg bis ins badische 
Freudenberg ist ein anspruchs-
voller Wanderweg auf 125 
Kilometer Länge und 4.000 
Höhenmetern. Auf den Spu-
ren der Nibelungen wandert 
man sowohl auf Höhen mit Bil-
derbuchpanorama als auch 
in verwunschenen Tälern mit 
abwechslungsreichen Wegeab-
schnitten. 

    

Nibelungensteig

i www.nibelungensteig.de

Wandertourenvorschläge

Neckarsteig
Der Neckarsteig, gewählt 

zu „Deutschlands schöns-
tem Wanderweg 2018“ und 
ein Qualitätsweg Wanderba-
res Deutschland, führt auf 128
km Länge von Bad Wimpfen 
bis Heidelberg. Burgen und 
Schlösser erleben, einen Na-
tur- und Kulturraum entdecken 
und dabei regional genießen. 
Herrliche Panoramablicke 
und malerische Städte und 
Dörfer am Fluss laden ein. 
Überzeugen Sie sich! 

    
i www.neckarsteig.de

atzensteigKDer anspruchsvolle und abwechslungsreiche Katzensteig 
führt auf 26,5 km von Eberbach durch Waldbrunn über den Kat-
zenbuckel, den höchsten Berg im Odenwald, bis nach Neckar-
gerach. 
Zahlreiche Landschafts- und Kulturhöhepunkte, Fernblicke über 
den Winterhauch, stille Waldwege und der romantische Höllgrund 
liegen an seinem Weg. 
Innerhalb Waldbrunns führt der Katzensteigrundweg auf 9,7 km 
zu den schönsten Abschnitten des Katzensteigs.

i www.tg-odenwald.de
www.waldbrunn-odenwald.de

Tourist-Information Waldbrunn
Tel. 0 62 74 - 92 85 90 



Radtourenvorschläge

Neckartal-Radweg
Der Neckartal-Radweg,  

der mit rund 70 km Strecke 
zwischen Neckargemünd und 
Bad Wimpfen den Odenwald 
tangiert, bietet Burgen- und 
Schlossromantik in Hülle und 
Fülle. Lassen Sie sich auf dem 
4*-Radweg auch von den mit-
telalterlichen Burgrestaurants 
verwöhnen oder nächtigen Sie, 
wie einst die Burgherren und –
fräulein, in romantischer Atmo-
sphäre. Sie werden begeistert 
sein! 

i www.tg-odenwald.de

3Länder-Radweg
Der 212 km lange 3-Länder-

Radweg führt auf einem Rund-
kurs durch Baden-Württemberg, 
Hessen und Bayern. Über aus-
gedehnte Wälder, Flusstäler und 
Streuobstwiesen gelangt man 
zu zahlreichen Ortschaften, Bur-
gen, Schlösser und Kirchen. Auf 
der Strecke wechseln sich flache 
Passagen an Main und Neckar 
mit ehrgeizigen Steigungen und 
Gefällen ab, die man jedoch be-
quem mit NeO-BUS oder Bahn 
erreichen kann.

i www.tg-odenwald.de

Smart Pfad
Entlang des Main-Neckar-

Radweges verläuft auf über 15 
Kilometer Deutschlands längster 
MINT-Erlebnispfad.
Zwischen Mudau und Amorbach 
erwarten die Besucher 6 Erleb-
nisstationen mit 45 Exponaten 
zum Experimentieren und Tüf-
teln. Phänomene aus Naturwis-
senschaft und Technik werden 
spielerisch unter die Lupe genom-
men und lassen kleine und große 
Entdeckerherzen höherschlagen. 

i

Main-Neckar-Radweg
Quasi von Fluss zu Fluss 

führt der 62 km lange Main-
Neckar-Radweg vom bayeri-
schen Miltenberg am Main zum 
badischen Mosbach-Neckarelz 
am Neckar. Die Radstrecke ver-
läuft über Amorbach, mit seiner 
ehemaligen Abteikirche und 
Barockorgel, weiter über Kirch-
zell-Buch durch das idyllische 
Mudbachtal bis nach Mudau, wo 
mit 456 m der höchste Punkt der 
Tour erreicht wird. Von Mudau 
aus führt die Strecke weiter über 
die sogenannte Wanderbahn – 
eine ehemalige Schmalspurei-
senbahn.

i www.tg-odenwald.de
www.mudau.de

Joachim & Susanne Schulz 
Stiftung
www.smart-pfad.de



Radtourenvorschläge

Karl Drais - Radweg
Eine kleine Eiszeit, ein anglophiler Kurfürst, ein Gartenphae-
ton mit Lakaienantrieb, ein Vulkanausbruch mit nachfolgender 
Klimakatastrophe und ein heller Kopf mussten zusammenkom-
men um den alten Traum vom individuellen Fortkommen ohne 
Pferd zu realisieren. 
Der badische Adlige Karl Friedrich Christian 
Freiherr Drais von Sauerbronn veränderte die 
technische Welt grundlegend. Sein Erfindergeist  
bescherte der Nachwelt das Ur-Fahrrad, auch 
Draisine oder Veloziped genannt. Das Gefährt 
trat einen unvergleichlichen Siegeszug an und 
seine Fortentwicklung - das Fahrrad - ist heute 
von den Straßen und Wegen dieser Welt nicht 
mehr wegzudenken.
Karl Drais´ persönlich und politisch bewegtes Leben ist ein 
Spiegel der damaligen Zeit und brachte ihn in den Odenwald, 
auf den Winterhauch. Er lebte von 1839 bis 1845 im Waldbrun-
ner Ortsteil Waldkatzenbach.

Dieser 23 km lange Familienradweg soll über sein Wirken be-
richten und an ihn erinnern.

�

�

i Tourist-Information Waldbrunn
Tel. 0 62 74 - 92 85 90 
www.waldbrunn-odenwald.de



Ausflugsziele und NaTourBus

www.odenwaldmobil.de 

N

i

Katzenbuckel - Therme
Auf dem Dach des Odenwaldes liegt idyllisch gelegen die 
Waldbrunner Katzenbuckel-Therme – ein Ort zum Entspannen 
und Wohlfühlen. Highlight: Das Ganzjahres-Außenbecken mit  
spektakulär ausgeleuchtetem Außen-Areal am Abend. 

i Katzenbuckel-Therme 
Tel. 0 62 74 - 92 85 90 ; www.katzenbuckel-therme.de

Mundartweg
Über Hardheim, Walldürn, Amorbach und Mudau bis ins Ne-
ckartal nach Mosbach führt der Mundartweg und kreuzt dabei 
mehrere Radwege. Dieser Weg bietet eine Reise durch die äu-
ßerst vielfältige Dialektregion des Odenwaldes. Auf den Info-
tafeln befinden sich die unterschiedlichen Dialektsprachen mit 
Sprüchen oder Redewendungen, die per QR Code als Audio-
Datei abgehört werden können. 

i Bezirksmuseum in Buchen
www.bezirksmuseum.de/mundart

aTourBus
Ab dem 05.04.bis 26.10.2025 verkehrt der NaTourBus an Wo-
chenenden und hessischen Feiertagen sowie den Brückenta-
gen 30.05 und 20.06. von Eberbach nach Beerfelden, Erbach 
und Michelstadt über den Bergrücken ins bayerische Amorbach 
und von dort aus weiter ins churfränkische Miltenberg. 
In Amorbach ist das Umsteigen zwischen NeO- und Na-
TourBus durch abgestimmte Fahrtzeiten problemlos möglich 
und dank der gegenseitigen Anerkennung der NaTourBus-
Tageskarten (Preisstufe 5) bzw. der NeOTickets (in der jeweils 
höchsten Relation) kostenlos (gilt auch für den Umstieg in 
Eberbach). Die Fahrradmitnahme ist im NaTourBus ebenfalls 
kostenlos. Gruppen ab 5 Personen müssen sich telefonisch 
unter 06061 979988 anmelden. Fahrpläne der Odenwälder 
Freizeitverkehre stehen zum Download bereit.  
Hinweis: Fahrradverladung nur an folgenden Haltestellen:  
40N: Miltenberg Bhf, Amorbach B47, Boxbrunn Schleife, Eulbach 
Schloß, Michelstadt Bhf
50N: Eberbach Bhf, Gammelsbach Post, Sensbacher Höhe, Beerfel-
den Bikepark+Bhf, Hetzbach Bhf, Erbach Bhf und Michelstadt Bhf.



ADie blauen Schilder des Altstadtrundgangs führen Sie 
vorbei an historischen Gebäuden und reizvollen Fachwerk-
häusern der Stadt Eberbach. Auf Ihrem Weg finden Sie zahl-
reiche Gastronomen zum Einkehren, die mit ihrer Außen-
bestuhlung zum Verweilen einladen. Natürlich ist auch ein 
geführter Altstadtrundgang durch das geschichtsträchtige, 
lebendige und liebenswerte Eberbach möglich. Hier erfahren 
Sie unzählige Details und lernen schöne Nischen kennen –  
erlebnisreich für Groß und Klein. Bei Fragen und Buchungen 
ist Ihnen die Tourist-Info behilflich.

Eberbach am Neckar

romenadeP
An der Eberbacher Flusspromenade laden zahlreiche 

Bänke zum Verweilen und Entspannen ein. Umringt von ei-
ner exotischen Baumvielfalt, zeigen verschiedene Denkma-
le Berufe aus längst vergangener Zeit, wie beispielsweise 
„Die Rindenklopferin“. Weiter entlang der Promenade findet 
sich die schmalste Gasse der Stadt, die Amalienpforte. Die 
geschichtsträchtigen Hochwassermarken belegen die enge 
Verbindung der Stadt mit dem Neckar. Weitere Informationen 
finden Sie in der Broschüre „Promenade“, welche in der Tou-
rist-Info oder auf unserer Internetseite erhältlich ist.

Tourist-Information Eberbach
Leopoldsplatz 1 · 69412 Eberbach
Tel. 0 62 71 - 87 24 2 · www.eberbach.de

i

ltstadtrundgang



Mudau

Gemeinderunde
Erleben Sie an 33 Stationen 
die Dimension der Flächenge-
meinde und erfahren so viel 
Wissenswertes über die Ver-
gangenheit, das frühere Dorf-
leben, historische Ereignisse 
und Begebenheiten, sowie die 
Gegenwart und genießen Sie 
die herrlichen Aus- und Weit-
blicke im Drei-Länder-Eck.

Kulturhistorische Geführte 
Radwanderung

Freuen Sie sich auf sehr gut 
ausgebaute Radwege z.B. 
den Main-Neckar-Radweg, 
oder auch auf individuelle 
Fahrradrouten, die von un-
seren Experten gerne für Sie 
vorbereitet werden können. 
Die Fahrräder müssen mitge-
bracht werden. 

Burg Wildenberg
Die Burg Wildenberg, um 

1200 errichtet, hatte einst eine 
große Bedeutung und Stellung 
innerhalb des Stauferreiches. 
Während der Führung erläu-
tern wir Ihnen die Ruinen der 
Burganlage anhand von ein-
drucksvollen Steinmetzzei-
chen und den Inschriften der 
Erbauer.  

Mühlendorf Ünglert
Der Ünglertsgrund lädt 

Sie ein das melodische Klap-
pern des Mühlrades „live“ an 
der Riesenmühle zu hören und 
zu bestaunen. Ein Themen-
lehrpfad entführt Sie in die Ge-
schichte des Mühlendorfes im 
idyllischen Mudbachtal.  

i Weitere Auskünfte über Rathaus Mudau
Tel. 0 62 84 - 78 0
rathaus@mudau.de · www.mudau.de 



Kontakt

BRN Busverkehr
Rhein-Neckar GmbH

Oststraße 4
74821 Mosbach-Neckarelz

Telefon 06281 51152
rheinneckarbus@deutschebahn.com

www.dbregiobus-bawue.de

Änderungen vorbehalten
Einzelangaben ohne Gewähr

Stand März 2025

Herausgeber
Touristikgemeinschaft Odenwald e. V. 

Neckarelzer Staße 7
74821 Mosbach

Telefon 06261 84-1390
Fax 06261 84-4750

info@tg-odenwald.de
www.tg-odenwald.de

Mit Unterstützung: 


